



MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA.

SETOR DE COMPRAS

ITEM	QTD	UND.	DESCRIÇÃO	CIA DIGITAL		FIORE DE LIS PAPELARIA		MMD PINHEIRO		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	7	UN	Micro computador desktop completo + monitor de vídeo	R\$ 3.100,00	R\$ 21.770,00	R\$ 3.118,55	R\$ 21.829,95	R\$ 3.200,00	R\$ 22.400,00	R\$ 3.142,85	R\$ 21.999,95
2	5	UN	Impressora multifuncional laser monocromática	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00	R\$ 3.111,90	R\$ 15.559,50	R\$ 3.150,20	R\$ 15.751,00	R\$ 3.120,70	R\$ 15.603,50
3	500	MTS	Cabo CFTV com malha MTS	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 2,57	R\$ 1.283,33
4	30	UN	Mouse USB	R\$ 15,50	R\$ 465,00	R\$ 15,90	R\$ 477,00	R\$ 16,10	R\$ 483,00	R\$ 15,83	R\$ 475,00
5	10	UN	Fornecimento de fonte ATX 350/500 W	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 125,50	R\$ 1.255,00	R\$ 124,83	R\$ 1.248,33
6	25	UN	Teclado USB	R\$ 38,00	R\$ 950,00	R\$ 41,98	R\$ 1.049,50	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00	R\$ 40,66	R\$ 1.016,50
7	25	UN	Pendrive 16 GB	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 38,00	R\$ 950,00	R\$ 39,00	R\$ 975,00	R\$ 37,33	R\$ 933,33
8	25	UN	Pendrive 08 GB	R\$ 29,00	R\$ 725,00	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 31,50	R\$ 787,50	R\$ 30,17	R\$ 754,17
9	8	UN	HD Interno 1TB GB	R\$ 323,00	R\$ 2.584,00	R\$ 323,95	R\$ 2.591,60	R\$ 324,10	R\$ 2.592,80	R\$ 323,68	R\$ 2.589,47
10	8	UN	HD Interno 500 GB	R\$ 253,00	R\$ 2.024,00	R\$ 325,00	R\$ 2.600,00	R\$ 354,20	R\$ 2.833,60	R\$ 310,73	R\$ 2.485,87
11	2	UN	HD Externo 1 TB	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00	R\$ 537,55	R\$ 1.075,10	R\$ 538,00	R\$ 1.076,00	R\$ 537,18	R\$ 1.074,37
12	6	UN	Unidade de DVR/CD	R\$ 88,00	R\$ 528,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 89,65	R\$ 537,90	R\$ 89,22	R\$ 535,30
13	6	UN	Placa mãe 1150	R\$ 503,00	R\$ 3.018,00	R\$ 504,65	R\$ 3.027,90	R\$ 505,00	R\$ 3.030,00	R\$ 504,22	R\$ 3.025,30
14	5	UN	Processador INTEL 1155	R\$ 277,00	R\$ 1.385,00	R\$ 279,30	R\$ 1.396,50	R\$ 278,30	R\$ 1.391,50	R\$ 278,20	R\$ 1.391,00
15	4	UN	Processador INTEL 1150 CORE I3	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00	R\$ 353,55	R\$ 1.414,20	R\$ 353,52	R\$ 1.414,07
16	5	UN	Placa Mãe com processador integrado ON BOARD	R\$ 561,00	R\$ 2.805,00	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00	R\$ 565,00	R\$ 2.825,00	R\$ 562,00	R\$ 2.810,00
17	6	UN	Placa Mãe 1155	R\$ 442,00	R\$ 2.652,00	R\$ 442,35	R\$ 2.654,10	R\$ 443,67	R\$ 2.662,02	R\$ 442,67	R\$ 2.656,04
18	10	UN	Modulo de memória RAM DDR3 4GB	R\$ 803,00	R\$ 8.030,00	R\$ 803,95	R\$ 8.039,50	R\$ 804,25	R\$ 8.042,50	R\$ 803,73	R\$ 8.037,33
19	2	UN	Bandeja Duplex BROTHER DCP 7065	R\$ 172,00	R\$ 344,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 124,02	R\$ 248,04	R\$ 155,34	R\$ 310,68
20	15	UN	Adaptador WIRELESS 300 MBPS	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00	R\$ 85,05	R\$ 1.275,75	R\$ 85,77	R\$ 1.286,55	R\$ 84,94	R\$ 1.274,10
21	4	UN	Fonte para NOTEBOOK 19V	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 122,00	R\$ 488,00	R\$ 124,95	R\$ 499,80	R\$ 122,32	R\$ 489,27
22	4	UN	Fotocondutor BROTHER 7065DN	R\$ 101,00	R\$ 404,00	R\$ 103,50	R\$ 414,00	R\$ 105,12	R\$ 420,48	R\$ 103,21	R\$ 412,83
23	6	UN	HARD Disk 4TB SATA 3 7200RPM LFF 3,5" PARA SERVIDORES G8	R\$ 2.155,08	R\$ 12.930,48	R\$ 2.150,00	R\$ 12.900,00	R\$ 2.157,10	R\$ 12.942,60	R\$ 2.154,06	R\$ 12.924,36
24	6	UN	ML350E, ML350P, DL380E e DL380E	R\$ 2.437,03	R\$ 14.622,18	R\$ 2.440,55	R\$ 14.643,30	R\$ 2.441,11	R\$ 14.646,66	R\$ 2.439,56	R\$ 14.637,38
25	7	UN	HD externo externo 2TB, interface: USB 3.0	R\$ 556,71	R\$ 3.898,97	R\$ 556,05	R\$ 3.892,35	R\$ 557,11	R\$ 3.898,77	R\$ 556,29	R\$ 3.894,03
26	25	UN	Pendrive USB 3.0 128GB	R\$ 167,96	R\$ 4.199,00	R\$ 167,99	R\$ 4.199,75	R\$ 169,00	R\$ 4.225,00	R\$ 168,32	R\$ 4.207,92
27	25	UN	Pendrive USB 3.0 32GB	R\$ 74,09	R\$ 1.852,25	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	R\$ 74,99	R\$ 1.874,75	R\$ 74,69	R\$ 1.867,33
28	8	UN	Placa de rede PCI Express Wireless Funcionalidade Wi-Fi	R\$ 93,74	R\$ 749,92	R\$ 92,99	R\$ 743,92	R\$ 94,15	R\$ 753,20	R\$ 93,63	R\$ 749,01
29	6	UN	Placa de rede 10/100/1000M GIGABIT - ETHERNET, PCI (EXPRESS)	R\$ 132,90	R\$ 797,40	R\$ 133,00	R\$ 798,00	R\$ 133,55	R\$ 801,30	R\$ 133,15	R\$ 798,90
30	7	UN	Placa de vídeo 1GB DDR3	R\$ 172,78	R\$ 1.209,46	R\$ 173,55	R\$ 1.214,85	R\$ 174,80	R\$ 1.223,60	R\$ 173,71	R\$ 1.215,97
31	6	UN	Placa de vídeo NVIDIA GeForce, GT740 4GB DDR3 128 BITS	R\$ 1.721,77	R\$ 10.366,62	R\$ 1.729,30	R\$ 10.375,80	R\$ 1.730,49	R\$ 10.382,94	R\$ 1.729,19	R\$ 10.375,12
32	6	UN	Placa mãe DTK4, micro ATX com suporte aos processadores intel core i7	R\$ 765,70	R\$ 4.594,20	R\$ 769,57	R\$ 4.617,42	R\$ 771,01	R\$ 4.626,06	R\$ 768,76	R\$ 4.612,86
33	7	UN	Roteador wireless 1200 MBPS	R\$ 824,02	R\$ 5.768,14	R\$ 825,00	R\$ 5.775,00	R\$ 827,05	R\$ 5.789,35	R\$ 825,36	R\$ 5.777,50
34	7	UN	Roteador wireless 300 MBPS	R\$ 101,27	R\$ 708,89	R\$ 104,95	R\$ 734,65	R\$ 106,00	R\$ 742,00	R\$ 104,07	R\$ 728,51
35	5	UN	Roteador wireless 450 MBPS	R\$ 524,75	R\$ 2.623,75	R\$ 527,00	R\$ 2.635,00	R\$ 531,43	R\$ 2.657,15	R\$ 527,73	R\$ 2.638,85
36	5	UN	Repetidor wireless 300 MBPS	R\$ 209,83	R\$ 1.049,15	R\$ 210,95	R\$ 1.054,75	R\$ 211,05	R\$ 1.055,25	R\$ 210,61	R\$ 1.053,05
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO					R\$ 135.870,41		R\$ 137.498,09		R\$ 138.531,52		R\$ 137.300,01
VILHENA E FERREIRA LTDA CNPJ: 40.224.907/0001-59											
L. PUREZA DA SILVA - ME CNPJ: 12.771.399/0001-93											
MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME CNPJ: 16.836.634/0001-19											

Assinatura do Setor de Compras

Setor de Compras